
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
122. schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.10.2014 

  

čís. 3601/RMOb-Vit/1014/122 
- 

3629/RMOb-Vit/1014/122 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

MUDr. Jindřich Prokop 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 29.10.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3601/RMOb-Vit/1014/122 OVVaK/RMOb/
0107/14 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

3602/RMOb-Vit/1014/122 OVVaK/RMOb/
0128/14 

Smlouva o sdružených službách dodávky zemního 
plynu č. 7200005166 

3603/RMOb-Vit/1014/122 OVVaK/RMOb/
0132/14 

Doplnění OZV č. 2/2009 o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství v 
městském obvodě Třebovice, Michálkovice a v 
městské obvodě Polanka nad Odrou. 

3604/RMOb-Vit/1014/122 FRaŠ/RMOb/01
19/14 

Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko 
likvidační komise č. 3/2014 

3605/RMOb-Vit/1014/122 FRaŠ/RMOb/01
23/14 

Sponzorský dar pro MŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. 

3606/RMOb-Vit/1014/122 FRaŠ/RMOb/01
26/14 

Stanovisko k provozování základní a mateřské 
školy na území MOb Vítkovice 

3607/RMOb-Vit/1014/122 FRaŠ/RMOb/01
24/14 

Účelová neinvestiční dotace pro ZŠ 
Ostrava-Vítkovice, p.o. 

3608/RMOb-Vit/1014/122 FRaŠ/RMOb/01
22/14 

Rozpočtové opatření - SPOD 

3609/RMOb-Vit/1014/122 FRaŠ/RMOb/01
28/14 

Odprodej nepotřebného majetku 

3610/RMOb-Vit/1014/122 KSDaB/RMOb/
0228/14 

Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky 
plynu pro bytové a nebytové domy č.7200005099. 

3611/RMOb-Vit/1014/122 KSDaB/RMOb/
0230/14 

Charita sv.Alexandra, Jeremenkova 8 - výpověď z 
nájmu NP, zveřejnění záměru pronájmu 

3612/RMOb-Vit/1014/122 KSDaB/RMOb/
0229/14 

Pronájem garáže na ul. Tavičská - Ing. Roman 
Beránek 

3613/RMOb-Vit/1014/122 KSDaB/RMOb/
0235/14 

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., 
místní organizace v Ostravě-Vítkovicích - žádost o 
souhlas s umístěním sídla 

3614/RMOb-Vit/1014/122 KSDaB/RMOb/
0234/14 

Vácha Pavel, Ocelářská 10B - ukončení nájmu 
nebytových prostor 

3615/RMOb-Vit/1014/122 KSDaB/RMOb/
0226/14 

Jeremenkova 808/19 - záměr pronájmu nebytových 
prostor 

3616/RMOb-Vit/1014/122 KSDaB/RMOb/
0227/14 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 
39. zasedání komise bytové 

3617/RMOb-Vit/1014/122 KSDaB/RMOb/
0224/14 

Dvořáčková Libuše, Jeremenkova 846/16 - žádost o 
slevu z nájmu nebytových prostor 

3618/RMOb-Vit/1014/122 KSDaB/RMOb/
0231/14 

Projednání žádosti o uzavření Dohody o splátkách 
pohledávky 

3619/RMOb-Vit/1014/122 KSDaB/RMOb/
0233/14 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

 
 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

3620/RMOb-Vit/1014/122 KSDaB/RMOb/
0232/14 

Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky 
zemního plynu odb. místa Nerudova 686/49 v 
Ostravě-Vítkovicích 

3621/RMOb-Vit/1014/122 KSDaB/RMOb/
0225/14 

Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek 
č. OKSDaB/En/93/2014 

3622/RMOb-Vit/1014/122 MaFK/RMOb/0
269/14 

Revokace, ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. 
Vítkovice (pí Aneta Michálková) 

3623/RMOb-Vit/1014/122 MaFK/RMOb/0
265/14 

Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice 
(manž.Radovi) 

3624/RMOb-Vit/1014/122 MaFK/RMOb/0
268/14 

Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (p. Lukeš 
Miroslav) 

3625/RMOb-Vit/1014/122 MaFK/RMOb/0
266/14 

Pronájem pozemku parc. č. 176/57 v k. ú. 
Vítkovice (pí Sarkadyová) 

3626/RMOb-Vit/1014/122 MaFK/RMOb/0
267/14 

Revokace US č. 3408/RMOb-Vit/1014/113 a 
uzavření dohody o ukončení Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 

3627/RMOb-Vit/1014/122 MaFK/RMOb/0
262/14 

Ukončení nájemních smluv výpovědí - pozemky 
pod garážemi 

3628/RMOb-Vit/1014/122 OVVaK/RMOb/
0134/14 

Informativní zpráva o činnosti starosty, RMOb a 
ÚMOb Vítkovice za období III. čtvrtletí 2014 

3629/RMOb-Vit/1014/122 OVVaK/RMOb/
0135/14 

Plat ředitelky MŠ Prokopa Velikého 37, 
Ostrava-Vítkovice s právní subjektivitou a plat 
ředitelky ZŠ Šalounova 56, Ostrava-Vítkovice s 
právní subjektivitou - změna platového tarifu od 
1.11.2014 

  
OVVaK/RMOb/0107/14 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 3601/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0128/14 
Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu č. 7200005166 
  
Usnesení číslo: 3602/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o sdružených službách dodávky zemního plynu č. 7200005166 se společností 

Europe Easy Energy a.s. se sídlem Praha, Nusle, Hvězdova 1716/2b, IČ: 28603001, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 15893 pro 
odběrná místa uvedená v příloze č. 1 - Specifikace odběrného místa s platností od 1. 1. 2015; 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

 
OVVaK/RMOb/0132/14 
Doplnění OZV č. 2/2009 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství v městském obvodě Třebovice, Michálkovice a v městské obvodě 
Polanka nad Odrou. 
  
Usnesení číslo: 3603/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Doplnění OZV č. 2/2009 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

v městských obvodech Třebovice, Michálkovice a v územním obvodu Polanka nad Odrou -
bez připomínek. 

 
FRaŠ/RMOb/0119/14 
Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko likvidační komise č. 3/2014 
  
Usnesení číslo: 3604/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  stanovisko likvidační komise dle zápisu ze dne 15.10.2014; 
2) rozhodla 
  o odprodeji nepotřebného majetku za ceny: 

• Notebook Acer Extensa vč. operačního systému MS Windows XP a kancelářského balíku 
MS Office 2003 za 1.000 Kč/ks, 

• Netbook Asus vč. operačního systému Windows za 2.370 Kč/ks, 
• Notebook HP 620 vč. operačního systému Windows za 2.500 Kč/ks; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) rozhodla 
  o neupotřebitelnosti, vyžazení a likvidaci movitého majetku MOb Vítkovice dle zápisu z 

jednání likvidační komise ze dne 15.10.2014; 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
4) ukládá 
  a) odboru KSDaB, OVVaK, SV a FRaŠ provést ekologickou likvidaci majetku, 

b) odboru FRaŠ provést odúčtování majetku z účetní evidence, 
c) odboru KSDaB, OVVaK, SV a FRaŠ provést vyřazení majetku z operativní evidence. 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

  
FRaŠ/RMOb/0123/14 
Sponzorský dar pro MŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. 
  
Usnesení číslo: 3605/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s přijetím sponzorského daru ve výši 15 tis. Kč  přísp. organizací MŠ Ostrava - Vítkovice, P. 

Velikého 37 odloučené pracoviště Erbenova 23 na zakoupení pomůcek ke cvičení pro děti od 
pana XXXXXXXX XXXX, XXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXX XXXXXXX. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0126/14 
Stanovisko k provozování základní a mateřské školy na území MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3606/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) nesouhlasí 
  s provozováním základní a mateřské školy na území městského obvodu Ostrava-Vítkovice, 

místo poskytovaného vzdělávání Erbenova 27, společností Mateřská škola N´ Play Academy, 
s.r.o., IČ: 29386187 se sídlem Ruskova 1150/74, 724 00 Ostrava-Stará Bělá . 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0124/14 
Účelová neinvestiční dotace pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. 
  
Usnesení číslo: 3607/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s přijetím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu SMO ve výši 281 tis. Kč  přísp. 

organizací ZŠ Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56 na realizaci jednoho organizovaného pobytu 
dětí v oblasti, která není postižena smogovou situací od SMO, Prokešovo nám. 8, 729 
30  Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0122/14 
Rozpočtové opatření - SPOD 
  
Usnesení číslo: 3608/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření z důvodu přijetí prostředků na úhradu nákladů souvisejících se 

zabezpečením činnosti v oblasti sociálně právní ochrany dětí za II. pololetí roku 2014 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

zvýší se přijaté neinvestiční transfery 
na pol. 4116, UZ 13011, ORJ 41        o 1.177 tis. Kč 
zvýší se výdaje na § 4329, UZ 13011, ORJ 28 
pol. 5011                 882 tis. Kč 
pol. 5031                 221 tis. Kč 
pol. 5032                   70 tis. Kč 
pol. 5038                     4 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0128/14 
Odprodej nepotřebného majetku 
  
Usnesení číslo: 3609/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  odprodat nepotřebný majetek: 

• XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX -
notebook Acer Extensa vč. OS MS Windows XP a MS Office 2003 za cenu 1 000 Kč; 

• XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX - Notebook HP 620 vč. OS Windows za cenu 2 500 Kč; 

• XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXtkovice - Notebook HP 620 vč. OS Windows za cenu 2 500 Kč a svěrák 
za cenu 100 Kč, celkem 2 600 Kč; 

• XXXXXX XXXXXXXXXXXX X XXXXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX - Netbook Asus 1215P vč. OS Windows za cenu 2 370 Kč 
a svěrák za cenu 100 Kč, celkem 2 470 Kč; 

• XXXX XXXXXXXXX XX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXa -
svěrák za cenu 100 Kč a pracovní stůl za cenu 100 Kč, celkem 200 Kč; 

• XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX - svěrák za cenu 100 Kč  

• XXXXX XXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXX - svěrák za cenu 100 Kč a pracovní stůl za cenu 100 Kč, celkem 200 
Kč; 

• XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX - 
svěrák za cenu 100 Kč a pracovní stůl za cenu 100 Kč, celkem 200 Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupních smluv dle tohoto usnesení. 
  

 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

KSDaB/RMOb/0228/14 
Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky plynu pro bytové a nebytové domy 
č.7200005099. 
  
Usnesení číslo: 3610/RMOb-Vit/1014/122 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky zemního  plynu č.7200005099 pro odběrná 

místa v bytových a nebytových domech se společnosti Europe Easy Energy a.s., se sídlem 
Praha, Nusle, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 78, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 15893, IČ: 28603001, DIČ: CZ28603001; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0230/14 
Charita sv.Alexandra, Jeremenkova 8 - výpověď z nájmu NP, zveřejnění záměru 
pronájmu 
  
Usnesení číslo: 3611/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  výpověď Charity sv. Alexandra, zastoupené ředitelem Ing. Pavlem Foltou, se sídlem 

Holvekova 651/28, Ostrava-Kunčičky, IČ: 26520788 z nájmu nebytových prostor o rozloze 
58,20 m2, v přízemí budovy č.p. 154, stojící na pozemku parc.č. 831, k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, na ulici Jeremenkova 8 v Ostravě-Vítkovicích ke dni  31.12.2014; 

2) rozhodla 
  o záměru pronájmu nebytových prostor o rozloze 58,20 m2, v přízemí budovy č.p. 154, stojící 

na pozemku parc.č.831, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Jeremenkova 8 v 
Ostravě-Vítkovicích; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
3) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor v souladu se 

zákonem č. 128/2000 Sb. 
 
KSDaB/RMOb/0229/14 
Pronájem garáže na ul. Tavičská - Ing. Roman Beránek 
  
Usnesení číslo: 3612/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout garáž bez čp/če, o rozloze 21,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 404/34, zast. 

plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Tavičská, XXXX XXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, nájemné ve výši 400,00 Kč/měsíc/garáž vč. DPH; 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0235/14 
Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., místní organizace v 
Ostravě-Vítkovicích - žádost o souhlas s umístěním sídla 
  
Usnesení číslo: 3613/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost “Svazu tělesně postižených v České republice, o.s., místní organizace v 

Ostravě-Vítkovicích”, IČ:71006062,  o souhlas s umístěním sídla v domě č.p. 95, stojícím na 
pozemku parc.č. 906, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Mírová 36b v 
Ostravě-Vítkovicích; 

2) souhlasí 
  s umístěním sídla “Svazu tělesně postižených v České republice, o.s., místní organizace v 

Ostravě-Vítkovicích”, IČ: 71006062, v domě č.p. 95, stojícím na pozemku parc.č. 906, k.ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Mírová 36b v Ostravě-Vítkovicích; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0234/14 
Vácha Pavel, Ocelářská 10B - ukončení nájmu nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 3614/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  ukončit smlouvu o nájmu nebytových prostor ev.č. 8690780011, ve znění pozdějších 

dodatků,  uzavřenou s nájemcem panem XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, kterou byly pronajaty 
nebytové prostory o celkové výměře 16,00 m2, v budově č.p. 972, stojící na pozemku parc.č. 
433/3, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Ocelářská 10B v Ostravě-Vítkovicích, dohodou ke 
dni 31.10.2014; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 

  

 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

KSDaB/RMOb/0226/14 
Jeremenkova 808/19 - záměr pronájmu nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 3615/RMOb-Vit/1014/122 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu nebytových prostor o celkové rozloze 75,66 m2, v budově č.p. 808, stojící 

na pozemku parc.č. 723/3, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Jeremenkova 19 v 
Ostravě-Vítkovicích; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb., o obcích v úplném znění. 
 
KSDaB/RMOb/0227/14 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 39. zasedání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 3616/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 39. zasedání komise bytové, konaného 16.10.2014; 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) rozhodla 
  2.1. 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 
obnovení způsobilosti bytu k užívání: 
a. se slečnou XXXXXXXXXXXX, tvr. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 5, vel. 

2+1, v domě Štramberská 1440/29a v Ostravě-Vítkovicích 
b. s panem XXXXXXXXXXXX, tvr. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 13, vel. 

1+1, v domě Sirotčí 695/43a v Ostravě-Vítkovicích 
c. s paní XXXXXXXXXXXX, tvr. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 4, vel. 

1+kk, v domě Sirotčí 695/43a v Ostravě-Vítkovicích 
d. s paní XXXXXXXXXXXX, tvr. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 5, vel. 

3+1, v domě Štramberská 830/2 v Ostravě-Vítkovicích 
e. s panem XXXXXXXXXXXX, tvr. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 15, vel. 

2+0, v domě Sirotčí 695/43a v Ostravě-Vítkovicích 
f. s panem XXXXXXXXXXXX, tvr. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 5, vel. 

3+1, v domě Mírová 95/36b v Ostravě-Vítkovicích 
2.2. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 6 měsíců - s účastí budoucího nájemce na obnovení 
způsobilosti bytu k užívání: 
a. s paní XXXXXXXXXXXX, tvr. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 8, vel. 

2+1, v domě Sirotčí 691/43 v Ostravě-Vítkovicích 
b. s paní XXXXXXXXXXXX, tvr. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX a panem 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

XXXXXXXXXXXX, tvr. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 6, vel. 3+1, v 
domě Lidická 811/27 v Ostravě-Vítkovicích 

c. s panem XXXXXXXXXXXX, tvr. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 3, vel. 
1+1, v domě Syllabova 2040/30 v Ostravě-Vítkovicích 

d. s panem XXXXXXXXXXXX, tvr. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX kovice, na byt č. 
4, 3+1, v domě Halasova 624/23 V Ostravě-Vítkovicích 

2.3. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 6 měsíců, od 1.12.2014: 

a. s panem XXXXXXXX, na byt č. 2, Ocelářská 10a, Ostrava-Vítkovice 
b. s panem XXXXXXXX, na byt č. 2, Rudná 44, Ostrava-Vítkovice  
c. s paní XXXXXXXX, na byt č. 1, Sirotčí 74, Ostrava-Vítkovice 

2.4. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců, od 1.12.2014: 

a. s panem XXXXXXXX, na byt č. 7, Dehtová 7, Ostrava-Vítkovice 
b. s panem XXXXXXXX, na byt č. 5, Dehtová 9, Ostrava-Vítkovice 
c. s panem XXXXXXXX, na byt č. 16, Dehtová 9, Ostrava-Vítkovice 
d. s panem XXXXXXXX, na byt č. 2, Jeremenkova 16, Ostrava-Vítkovice 
e. s paní XXXXXXXX, na byt č. 4, Ocelářská 10, Ostrava-Vítkovice 
f. s panem XXXXXXXX, na byt č. 6, Ocelářská 10a, Ostrava-Vítkovice 
g. s paní XXXXXXXX, na byt č. 3, Ocelářská 18, Ostrava-Vítkovice 
h. s panem XXXXXXXX, na byt č. 14, Ocelářská 43, Ostrava-Vítkovice 
i. s panem XXXXXXXX, na byt č. 4, Ocelářská 45, Ostrava-Vítkovice 
j. s paní XXXXXXXX, na byt č. 13, Ocelářská 45, Ostrava-Vítkovice 
k. s paní XXXXXXXX, na byt č. 5, Rudná 38, Ostrava-Vítkovice 
l. s paní XXXXXXXX, na byt č. 5, Rudná 44, Ostrava-Vítkovice 
m. s paní XXXXXXXX, na byt č. 1, Rudná 46, Ostrava-Vítkovice 
n. s paní XXXXXXXX, na byt č. 2, Rudná 58, Ostrava-Vítkovice 
o. s panem XXXXXXXX, na byt č. 2, Ruská 37, Ostrava-Vítkovice 
p. s paní XXXXXXXX, na byt č. 4, Šalounova 37, Ostrava-Vítkovice 
q. s paní XXXXXXXX, na byt č. 5, Sirotčí 39a, Ostrava-Vítkovice 
r. s paní XXXXXXXX, na byt č. 6, Sirotčí 39a, Ostrava-Vítkovice 
s. s paní XXXXXXXX, na byt č. 5, Štramberská 4, Ostrava-Vítkovice 
t. s panem XXXXXXXX, na byt č. 6, Štramberská 8, Ostrava-Vítkovice 
u. s paní XXXXXXXX, na byt č. 8, Štramberská 8, Ostrava-Vítkovice 
v. s panem XXXXXXXX, na byt č. 7, Štramberská 14, Ostrava-Vítkovice 
w. s panem XXXXXXXX, na byt č. 8, Štramberská 18, Ostrava-Vítkovice 
x. s paní XXXXXXXX, na byt č. 2, Syllabova 31, Ostrava-Vítkovice 
y. s panem XXXXXXXX, na byt č. 13, Thomayerova 28, Ostrava-Vítkovice 
z. s panem XXXXXXXX, na byt č. 1, Zengrova 12, Ostrava-Vítkovice 
aa. s panem XXXXXXXX, na byt č. 4, Zengrova 12, Ostrava-Vítkovice 
ab. s paní XXXXXXXX, na byt č. 10, Zengrova 12, Ostrava-Vítkovice 

2.5. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců, od 1.1.2015: 

a. s panem XXXXXXXX, na byt č. 6, Dehtová 7, Ostrava-Vítkovice 
b. s paní XXXXXXXX, na byt č. 3, Lidická 26, Ostrava-Vítkovice 
c. s panem XXXXXXXX, na byt č. 2, Mírová 36b, Ostrava-Vítkovice 
d. s panem XXXXXXXX, na byt č. 4, Mírová 36b, Ostrava-Vítkovice 
e. s panem XXXXXXXX, na byt č. 1, Mírová 41, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

f. s panem XXXXXXXX, na byt č. 2, nám. Jiřího z Poděbrad 2, Ostrava-Vítkovice 
g. s panem XXXXXXXX, na byt č. 2, Ocelářská 47, Ostrava-Vítkovice 
h. s paní XXXXXXXX, na byt č. 12, Ocelářská 47, Ostrava-Vítkovice 
i. s paní XXXXXXXX, na byt č. 5, Sirtočí 74, Ostrava-Vítkovice 
j. s paní XXXXXXXX, na byt č. 8, Sirotčí 74, Ostrava-Vítkovice 
k. s paní XXXXXXXX, na byt č. 13, Sirotčí 74, Ostrava-Vítkovice 
l. s paní XXXXXXXX, na byt č. 14, Sirotčí 74, Ostrava-Vítkovice 
m. s paní XXXXXXXX, na byt č. 5, Štramberská 2a, Ostrava-Vítkovice 
n. s panem XXXXXXXX, na byt č. 4, Štramberská 4, Ostrava-Vítkovice 
o. s paní XXXXXXXX, na byt č. 6, Štramberská 4, Ostrava-Vítkovice 
p. s panem XXXXXXXX, na byt č. 2, Syllabova 32, Ostrava-Vítkovice 
q. s panem XXXXXXXX, na byt č. 3, Thomayerova 28, Ostrava-Vítkovice 
r. s panem XXXXXXXX, na byt č. 8, U Cementárny 29, Ostrava-Vítkovice 
s. s paní XXXXXXXX, na byt č. 4, Zalužanského 2, Ostrava-Vítkovice 
t. s paní XXXXXXXX, na byt č. 12, Zengrova 12, Ostrava-Vítkovicw 

3) schvaluje 
  a. zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 39. 

zasedání komise bytové ze dne 16.10.2014, čl. 6, čl. 7 a čl. 11 
b. jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápisu z 39. zasedání

komise bytové ze dne 16.10.2014, čl. 14. Různé, písm. a) až d); 
4) zamítá 
  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 39. 

zasedání komise bytové ze dne 16.10.2014, čl. 8. 
 
KSDaB/RMOb/0224/14 
Dvořáčková Libuše, Jeremenkova 846/16 - žádost o slevu z nájmu nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 3617/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost paní XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, IČ: 22983601, která je 

nájemcem nebytových prostor o rozloze 91,54 m2, v domě č.p. 846, stojícím na pozemku 
parc.č. 720/2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Jeremenkova 16 v Ostravě-Vítkovicích o 
poskytnutí 50% slevy z nájmu; 

2) rozhodla 
  žádosti vyhovět a paní XXXXXXXXXX poskytnout slevu z nájmu nebytových prostor ve výši 

50 %; 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor dle bodu 

2. tohoto usnesení. 
  

 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

KSDaB/RMOb/0231/14 
Projednání žádosti o uzavření Dohody o splátkách pohledávky 
  
Usnesení číslo: 3618/RMOb-Vit/1014/122 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost paní XXXXX XXXXXXXXXX o uzavření Dohody o splátkách pohledávky dle 

předložené přílohy č. 1; 
2) rozhodla 
  neuzavřít s paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, Dohodu o splátkách pohledávky, dle předložené důvodové 
zprávy. 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0233/14 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 3619/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
   prodat nepotřebný materiál: 

-  panu XXXXX XXXXXXXXXXX trv. bytem XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, 60 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0232/14 
Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu odb. místa 
Nerudova 686/49 v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 3620/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky zemního plynu pro odběrné místo Nerudova 

686/49 v Ostravě-Vítkovicích se společností Europe Easy Energy a.s., se sídlem Hvězdova 
1716/2b, 140 78 Praha-Nusle, IČ: 28603001, DIČ: 28603001, zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15893, na dobu určitou od 1.1.2015 6:00 
hod.  do 1.1.2016 6:00 hod; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

 
KSDaB/RMOb/0225/14 
Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/93/2014 
  
Usnesení číslo: 3621/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 
- 13.836,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu; 
  
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 
dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 
zaniká. 

 
MaFK/RMOb/0269/14 
Revokace, ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (pí Aneta Michálková) 
  
Usnesení číslo: 3622/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého Us. č. 3556/RMOb-Vit/1014/118 ze dne 24.09.2014, a to v bodě 1), písmeno a., v 

plném znění; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) revokuje 
  část svého Us. č. 3556/RMOb-Vit/1014/118 ze dne 24.09.2014, a to v bodě 2), písmeno a., v 

plném znění; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) revokuje 
  část svého Us. č. 3556/RMOb-Vit/1014/118 ze dne 24.09.2014, a to v bodě 3), písmeno a., v 

plném znění; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) souhlasí 
  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků a pozemků 

nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.12.2014: 
a. nájemní smlouvy č. 8530702796 ze dne 17.09.2007 na pronájem části pozemku parc. č. 

223/9, zastavěná plocha  a nádvoří, o výměře 59,00 m2, a části pozemku parc. č. 223/12, 
zahrada o výměře 7,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

b. nájemní smlouvy č. 8520702797 ze dne 17.09.2007 na pronájem části pozemku parc. č. 
223/12, zahrada, o výměře 176,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

c. nájemní smlouvy č. 8510702798 ze dne 17.09.2007 na pronájem pozemku parc. č. 
223/20, zastavěná plocha  a nádvoří, o výměře 34,00 m2, a pozemku parc. č. 223/21, 
zastavěná plocha  a nádvoří, o výměře 5,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
5) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 223/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 66,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 176,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

c. pozemek parc. č. 223/20, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 39,00 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
6) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0265/14 
Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice (manž.Radovi) 
  
Usnesení číslo: 3623/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 223/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 13,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, manželům XXXXXXXXXX 
XXXXXX a XXXXXX XXXXXX, on: nar. XXXXXXXXXX, ona: nar. XXXXXXXXXX, 
oba bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníkům 
jednotky č. 615/2 na pozemku parc. č. 223/9, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického 
id. 9837/35772 podílu na společných částech domu - budově č. p. 615 na pozemku parc. č. 
223/9, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Okružní 25, 
Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
45,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

 
MaFK/RMOb/0268/14 
Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (p. Lukeš Miroslav) 
  
Usnesení číslo: 3624/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků p. XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem Okružní XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
vlastníku id. 1/4 budovy č. p. 646 na pozemku parc. č. 223/14, zastavěná plocha a nádvoří, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Okružní 17, Ostrava-Vítkovice: 
a. část pozemku parc. č. 223/14, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 64,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 114,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0266/14 
Pronájem pozemku parc. č. 176/57 v k. ú. Vítkovice (pí Sarkadyová) 
  
Usnesení číslo: 3625/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout pozemek parc. č. 176/57, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
U XXXXXXXXXX XX XX XXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX XXXX XXX 
XXX 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

MaFK/RMOb/0267/14 
Revokace US č. 3408/RMOb-Vit/1014/113 a uzavření dohody o ukončení Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 3626/RMOb-Vit/1014/122 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  své US č. 3408/RMOb/Vit/1014/113 ze dne 23.07.2014 v plném znění; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  ukončit dohodou smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti č. sml. 

OMaFK/02/2014 ze dne 20.03.2014, uzavřenou s právnickou osobou ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 247 29 035, zapsanou v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, z 
důvodu změny trasy stavby “Ostrava, U Cementárny, Vodafone, NN”; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb k podpisu dohody dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0262/14 
Ukončení nájemních smluv výpovědí - pozemky pod garážemi 
  
Usnesení číslo: 3627/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510700975 ze dne 19.04.1999 (zrušit výpovědí nájemní 

vztah založený touto smlouvou), včetně dodatku č. 1 ke smlouvě č. 8510700975 o nájmu 
pozemku ze dne 12.11.2007, na pronájem pozemku parc. č. 176/21, zast. pl. a nádvoří, o 
výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem p. Vladimírem 
Borutou, nar. 14.08.1943, bytem Holasova č. p. 1132, č. o. 12, Ostrava-Hrabůvka, PSČ: 
700 30, a to v souladu s čl. III, odst. 3, výše uvedené nájemní smlouvy. 

b. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510703411 ze dne 25.04.2010 (zrušit výpovědí nájemní 
vztah založený touto smlouvou), na pronájem pozemku parc. č. 176/95, zast. pl. a nádvoří, 
o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemci p. Miroslavem 
Bučkem, nar. 05.12.1961, a pí Zdeňkou Bučkovou, nar. 23.12.1962, oba dva bytem 
Závodní č. p. 925, č. o. 37, Ostrava-Zábřeh, PSČ: 700 30, a to v souladu s čl. III, odst. 3, 
výše uvedené nájemní smlouvy. 

c. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510703412 ze dne 25.04.2010 (zrušit výpovědí nájemní 
vztah založený touto smlouvou), na pronájem pozemku parc. č. 176/96, zast. pl. a nádvoří, 
o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemci p. Miroslavem 
Bučkem, nar. 05.12.1961, a pí Zdeňkou Bučkovou, nar. 23.12.1962, oba dva bytem 
Závodní č. p. 925, č. o. 37, Ostrava-Zábřeh, PSČ: 700 30, a to v souladu s čl. III, odst. 3, 
výše uvedené nájemní smlouvy. 

d. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510703413 ze dne 25.04.2010 (zrušit výpovědí nájemní 
vztah založený touto smlouvou), na pronájem pozemku parc. č. 176/97, zast. pl. a nádvoří, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemci p. Miroslavem 
Bučkem, nar. 05.12.1961, a pí Zdeňkou Bučkovou, nar. 23.12.1962, oba dva bytem 
Závodní č. p. 925, č. o. 37, Ostrava-Zábřeh, PSČ: 700 30, a to v souladu s čl. III, odst. 3, 
výše uvedené nájemní smlouvy. 

e. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510703414 ze dne 25.04.2010 (zrušit výpovědí nájemní 
vztah založený touto smlouvou), na pronájem pozemku parc. č. 176/98, zast. pl. a nádvoří, 
o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemci p. Miroslavem 
Bučkem, nar. 05.12.1961, a pí Zdeňkou Bučkovou, nar. 23.12.1962, oba dva bytem 
Závodní č. p. 925, č. o. 37, Ostrava-Zábřeh, PSČ: 700 30, a to v souladu s čl. III, odst. 3, 
výše uvedené nájemní smlouvy. 

f. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510701203 ze dne 28.02.2000 (zrušit výpovědí nájemní 
vztah založený touto smlouvou), včetně dodatku č. 1 ke smlouvě č. 8510701203 o nájmu 
pozemku ze dne 30.04.2008, na pronájem pozemku parc. č. 146/22, zast. pl. a nádvoří, o 
výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem pí Soňou 
Hálovou, nar. 07.07.1970, bytem Tlapákova č. p. 1194, č. o. 18, Ostrava-Hrabůvka, PSČ: 
700 30, a to v souladu s čl. III, odst. 3, výše uvedené nájemní smlouvy. 

g. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510701490 ze dne 21.11.2000 (zrušit výpovědí nájemní 
vztah založený touto smlouvou), včetně dodatku č. 1 ke smlouvě č. 8510701490 o nájmu 
pozemku ze dne 23.09.2008, na pronájem pozemku parc. č. 176/169, zast. pl. a nádvoří, o 
výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem p. Ing. Janem 
Harabišem, nar. 16.01.1965, bytem Mládeže č. p. 538, č. o. 3, Ostrava-Hrabůvka, PSČ: 
700 30, a to v souladu s čl. III, odst. 3, výše uvedené nájemní smlouvy. 

h. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510702642 ze dne 24.11.2006 (zrušit výpovědí nájemní 
vztah založený touto smlouvou), včetně dodatku č. 1 ke smlouvě č. 8510702642 o nájmu 
pozemku ze dne 02.07.2008, na pronájem pozemku parc. č. 298/10, zast. pl. a nádvoří, o 
výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem p. Jiřím 
Komárkem, nar. 03.09.1947, bytem Dělnická č. p. 299, č. o. 56, Ostrava-Poruba, PSČ: 
708 00, a to v souladu s čl. III, odst. 3, výše uvedené nájemní smlouvy. 

i. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510702668 ze dne 29.01.2007 (zrušit výpovědí nájemní 
vztah založený touto smlouvou), včetně dodatku č. 1 ke smlouvě č. 8510702668 o nájmu 
pozemku ze dne 05.05.2008, na pronájem pozemku parc. č. 146/29, zast. pl. a nádvoří, o 
výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem p. Vladimírem 
Kostihou, nar. 02.04.1968, bytem Ivana Sekaniny č. p. 1805, č. o. 1, Ostrava-Poruba, 
PSČ: 708 00, a to v souladu s čl. III, odst. 3, výše uvedené nájemní smlouvy. 

j. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510703066 ze dne 22.12.2008 (zrušit výpovědí nájemní 
vztah založený touto smlouvou), na pronájem pozemku parc. č. 176/154, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem p. 
Alexandrem Kotáskem, nar. 12.07.1970, bytem Morávka č. p. 140, Morávka, Pošta 
Pražmo, PSČ: 739 04, a to v souladu s čl. III, odst. 3, výše uvedené nájemní smlouvy. 

k. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510702205 ze dne 20.09.2004 (zrušit výpovědí nájemní 
vztah založený touto smlouvou), včetně dodatku č. 1 ke smlouvě č. 8510702205 o nájmu 
pozemku ze dne 03.12.2007, na pronájem pozemku parc. č. 176/215, zast. pl. a nádvoří, o 
výměře 25,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem p. Pavlem 
Kutějem, nar. 17.06.1974, bytem Tržní č. p. 104, č. o. 6, Ostrava-Vítkovice, PSČ: 703 00, 
a to v souladu s čl. III, odst. 3, výše uvedené nájemní smlouvy. 

l. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510702610 ze dne 29.09.2006 (zrušit výpovědí nájemní 
vztah založený touto smlouvou), včetně dodatku č. 1 ke smlouvě č. 8510702610 o nájmu 
pozemku ze dne 14.01.2008, na pronájem pozemku parc. č. 176/24, zast. pl. a nádvoří, o 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem p. Dušanem 
Laryšem, nar. 29.06.1972, bytem Rudolfova č. p. 394, č. o. 8, Ostrava-Stará Bělá, PSČ: 
724 00, a to v souladu s čl. III, odst. 3, výše uvedené nájemní smlouvy. 

m. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510702243 ze dne 05.11.2004 (zrušit výpovědí nájemní 
vztah založený touto smlouvou), včetně dodatku č. 1 ke smlouvě č. 8510702243 o nájmu 
pozemku ze dne 10.03.2008, na pronájem pozemku parc. č. 404/28, zast. pl. a nádvoří, o 
výměře 23,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem p. Bohuslavem 
Martiníkem, nar. 01.07.1936, bytem U Lesa č. p. 1059, č. o. 66, Ostrava-Hrabůvka, PSČ: 
700 30, a to v souladu s čl. III, odst. 3, výše uvedené nájemní smlouvy. 

n. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510702669 ze dne 05.06.2007 (zrušit výpovědí nájemní 
vztah založený touto smlouvou), na pronájem pozemku parc. č. 242/6, zast. pl. a nádvoří, 
o výměře 23,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem p. Radanem 
Novákem, nar. 24.10.1975, bytem Bedřicha Václavka č. p. 983, č. o. 13, Ostrava-Bělský 
Les, PSČ: 700 30, a to v souladu s čl. III, odst. 3, výše uvedené nájemní smlouvy. 

o. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510701819 ze dne 30.12.2002 (zrušit výpovědí nájemní 
vztah založený touto smlouvou), včetně dodatku č. 1 ke smlouvě č. 8510701819 o nájmu 
pozemku ze dne 21.12.2008, na pronájem pozemku parc. č. st. 2844/10, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
uzavřenou s nájemcem p. MUDr. Janem Rajnerem, nar. 28.08.1953, bytem Tyršova č. p. 
1852, č. o. 36, Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ: 702 00, a to v souladu s čl. III, odst. 3, 
výše uvedené nájemní smlouvy. 

p. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510702636 ze dne 27.11.2006 (zrušit výpovědí nájemní 
vztah založený touto smlouvou), včetně dodatku č. 1 ke smlouvě č. 8510702636 o nájmu 
pozemku ze dne 10.09.2007, na pronájem pozemku parc. č. 247/39, zast. pl. a nádvoří, o 
výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem p. Miloslavem 
Rygálem, nar. 26.03.1928, bytem Sokolovská č. p. 1133, č. o. 1, Ostrava-Poruba, PSČ: 
708 00, a to v souladu s čl. III, odst. 3, výše uvedené nájemní smlouvy. 

q. vypovědět nájemní smlouvu č. 8510702554 ze dne 28.08.2006 (zrušit výpovědí nájemní 
vztah založený touto smlouvou), včetně dodatku č. 1 ke smlouvě č. 8510702554 o nájmu 
pozemku ze dne 16.01.2008, na pronájem pozemku parc. č. 404/36, zast. pl. a nádvoří, o 
výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem pí Marcelou 
Zapletalovou, nar. 19.02.1951, bytem Viktora Huga č. p. 554, č. o. 29, Ostrava- Hrabová, 
PSČ: 720 00, a to v souladu s čl. III, odst. 3, výše uvedené nájemní smlouvy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědí dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0134/14 
Informativní zpráva o činnosti starosty, RMOb a ÚMOb Vítkovice za období III. čtvrtletí 
2014 
  
Usnesení číslo: 3628/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu o činnosti starosty, RMOb a ÚMOb Vítkovice za období  III. čtvrtletí 

2014; 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 19 

2) ukládá 
  tajemnici ÚMOb předložit informativní zprávu na zasedání ZMOb,          
 
OVVaK/RMOb/0135/14 
Plat ředitelky MŠ Prokopa Velikého 37, Ostrava-Vítkovice s právní subjektivitou a plat 
ředitelky ZŠ Šalounova 56, Ostrava-Vítkovice s právní subjektivitou - změna platového 
tarifu od 1.11.2014 
  
Usnesení číslo: 3629/RMOb-Vit/1014/122 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) stanoví 
  plat ředitelce MŠ Prokopa Velikého 37, Ostrava-Vítkovice s právní subjektivitou Janě Smutné 

a plat ředitelce ZŠ Šalounova 56, Ostrava-Vítkovice s právní subjektivitou Mgr. Libuši 
Hermannové s účinností od 1.11.2014. 

  
 

  
 

 


